
 

 

                  

CLASSEMENT ECOMOBILITÉ 

Écoles élémentaires  
 

 

1  Ambroise Paré  La Ville-du-Bois (91) 

2 Jules Verne Cormeilles-en-Parisis (95) 

3 Guillaume Apollinaire Stains (93) 

4 Tuck Stell B. Rueil-Malmaison (92) 

5 Thomas Gobert Saclay (91) 

6 Robespierre B Rueil-Malmaison (92) 

7 Le Centre  Villiers-le-Bâcle (91) 

8 Guillaume et Jean Détraves Houilles (78) 

9 Jean Moulin  Stains (93) 

10 Orsay Centre Orsay (91) 

11 Le Guichet Orsay (91) 

12 Bayard Livry-Gargan (93) 

13 la Guyonnerie Bures-sur-Yvette (91) 

14 Jean de La Fontaine  Maincy (77) 

15 Champs Guillaume Cormeilles-en-Parisis (95) 

16 Des Lavandières Etréchy (91) 

17 De Torfou  Torfou (91) 

18 André Malraux Bondoufle (91) 

19 Des 4 coins Bures-sur-Yvette (91) 

20 Joliot Curie Villeparisis (77) 

21 Gabriel Bolifraud Chamarande (91) 

22 La Pierre Levée Janville-sur-juine (91) 

23 Fontaine Saint Lubin Boissy-sous-Saint-Yon (91) 

24 Maryse Bastié Claye-Souilly (77) 

25 Leopold Gardey Bures-sur-Yvette (91) 

26 De Mondétour Orsay (91) 

27 Cours Secondaire d’Orsay Orsay (91) 

28 Saint-Joseph Marcoussis (91) 



 

 

                  

 

CLASSEMENT MEILLEURE PROGRESSION 

Écoles élémentaires  
 

1  Ambroise Paré  La Ville-du-Bois (91) 

2 André Malraux Bondoufle (91) 

3 Thomas Gobert Saclay (91) 

4 De Mondétour Orsay (91) 

5 La Pierre Levée Janville-sur-Juine (91) 

6 Le Centre  Villiers-le-Bâcle (91) 

7 Tuck Stell B. Rueil-Malmaison (92) 

8 Guillaume Apollinaire Stains (93) 

9 Saint-Joseph Marcoussis (91) 

10 Champs Guillaume Cormeilles-en-Parisis (95) 

11 Le Guichet Orsay (91) 

12 Maryse Bastié Claye-Souilly (77) 

13 Robespierre B Rueil-Malmaison (92) 

14 Guillaume et Jean Détraves Houilles (78) 

15 Des 4 coins Bures-sur-Yvette (91) 

16 Jules Verne Cormeilles-en-Parisis (95) 

17 Cours Secondaire d’Orsay Orsay (91) 

18 Fontaine Saint Lubin Boissy-sous-Saint-Yon (91) 

19 Jean de La Fontaine  Maincy (77) 

20 Joliot Curie Villeparisis (77) 

21 Bayard Livry-Gargan (93) 

22 Orsay Centre Orsay (91) 

23 Leopold Gardey Bures-sur-Yvette (91) 

24 Jean Moulin  Stains (93) 

25 Des Lavandières Etréchy (91) 

26 Gabriel Bolifraud Chamarande (91) 

27 De Torfou  Torfou (91) 

28 la Guyonnerie Bures-sur-Yvette (91) 



 

 

                  

 

CLASSEMENT ECOMOBILITÉ 

Collèges  

 
 

1 Louise Weiss Cormeilles-en-Parisis (95) 

2 Sully Rosny-sur-Seine (78) 

3 Alexander Fleming Orsay (91) 

4 Alain Fournier Orsay (91) 

5 La Guyonnerie Bures-sur-Yvette (91) 

6 Saint-Exupéry Montigny-le-Bretonneux (78) 

7 Jacques Daguerre Cormeilles-en-Parisis (95) 

8 de Mondétour Les Ulis (91) 

9 Brassens Santeny (94) 

10 Jean-Baptiste de la Quintinye Noisy-le-Roi (78) 

    

 

CLASSEMENT MEILLEURE PROGRESSION 

Collèges 

 
 

1 Jean-Baptiste de la Quintinye Noisy-le-Roi (78) 

2 Alexander Fleming Orsay (91) 

3 Saint-Exupéry Montigny-le-Bretonneux (78) 

4 Jacques Daguerre Cormeilles-en-Parisis (95) 

5 La Guyonnerie Bures-sur-Yvette (91) 

6 Louise Weiss Cormeilles-en-Parisis (95) 

7 Alain Fournier Orsay (91) 

8 de Mondétour Les Ulis (91) 

9 Brassens Santeny (94) 

10 Sully Rosny-sur-Seine (78) 



 

 

                  

 

 

 

 

 

 

Gagnant du prix “Coup de cœur du jury”  

 

Catégorie école élémentaire 

 

Ecole élémentaire Jules Verne - Cormeilles-en-Parisis (95) 

 

Catégorie collège 

 

Collège Alain Fournier - Orsay (91) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                  

 

 

CLASSEMENT ECOMOBILITÉ 

Écoles maternelles 

 

1 Orsay Centre Orsay (91) 

2 Jules Verne  Cormeilles-en-Parisis (95) 

3 La Vallée Rossignol  Bouray-sur-Juine (91) 

4 Louise Michel Janville-sur-Juine (91) 

5 Robert Schumann  Étréchy (91) 

6 Fontaine Saint Lubin n°2 Boissy-sous-Saint-Yon (91) 

7 Champs Guillaume  Cormeilles-en-Parisis (95) 

8 Cours Secondaire d’Orsay Orsay (91) 

 

 

CLASSEMENT PROGRESSION 

Écoles maternelles 

 

1 Louise Michel Janville-sur-Juine (91) 

2 La Vallée Rossignol  Bouray-sur-Juine (91) 

3 Robert Schumann  Étréchy (91) 

4 Fontaine Saint Lubin n°2 Boissy-sous-Saint-Yon (91) 

5 Orsay Centre Orsay (91) 

6 Cours Secondaire d’Orsay Orsay (91) 

7 Champs Guillaume  Cormeilles-en-Parisis (95) 

8 Jules Verne  Cormeilles-en-Parisis (95) 

 


